
                                                                             APSTIPRINU 
Daugavpils Stropu pamatskolas – attīstības centra 

direktore ________M.Raičonoka 

2023.gada 01.septembrī 

 

Daugavpils Stropu pamatskolas - 

attīstības centra 

Logopēdu, surdopedagogu un speciālo pedagogu MK 

prioritātes un darba plāns 

2023./2024.m.g. 
 

 Latviskās vides stiprināšana veiksmīgam mācību procesam; 

 Digitālo resursu izmantošana mācību procesa efektivitātei; 

 Izglītojamo snieguma vērtēšanas sistēmas pilnveidošana katra izglītojamā 

izaugsmei; 

 Pedagogu profesionālo kompetenču pilnveide labbūtības veicināšanai 

izglītības iestādē; 

 Korektu darba paņēmienu un metožu izmantošana kvalitatīvā korekcijas darba 

organizēšanā un atbalsta sniegšanā izglītojamiem, kuriem ir dzirdes, garīgās 

attīstības, garīgās veselības, smagi garīgās attīstības vai vairāki smagi 

attīstības traucējumi un citi jaukti funkcionāli attīstības traucējumi; 

 Vecāku izglītošana bērna audzināšanas un izglītības atbalstam. 

 

Darba plāns 

 

Nr.p

/k 

Pasākumi Laiks Kas organizē Mērķi 

1. 

 

 

 

 

MK sēde:  

Speciālistu korekcijas darba veikšanas prioritāšu 

noteikšana mācību procesa organizēšanā;  

MK darba plāna sastādīšana;  

Metodiskie ieteikumi speciālistu dokumentācijas 

izstrādāšanā;  

Logopēdu, surdopedagogu un speciālo pedagogu 

programmu apspriešana un apstiprināšana; 

Darba grafiku apstiprināšana; 

Metodisko mācību materiālu izstrādāšanas 

jautājumu apspriešana; 

Pasākumu organizēšana izglītojamajiem, viņu 

vecākiem, vai likumiskajiem pārstāvjiem; 

Pieredzes apmaiņas pasākumu, semināru, 

pedagogu profesionālās kompetences kursu 

organizēšana pilsētas pirmsskolu un skolu 

izglītības iestāžu pedagogiem un speciālistiem; 

Izglītojošo pasākumu, semināru, kā arī prakses 

nodrošināšana studentiem, topošajiem 

pedagogiem; 

Publicistisko rakstu gatavošana un publiskošana. 

01.09.2023. 

 

 

 

 

 

20.09.2023. 

 

 

 

 

Septembris – 

Maijs 

 

DSPAC direktore  

M.Raičonoka  

DSPAC dir.vietniece 

izglītības jomā 

Ļ.Urbanoviča 

AC metodiķes, 

logopēdes  

I.Valentanaviča  

I.Zeļenkova 

Z.Novicka 

Logopēdes  

O.Šaršūne 

Surdopedagoģe  

L.Ivanova 

Speciālās pedagoģes 

J.Markušonoka 

N.Golubeva 

N.Stepanko 

Psiholoģes 

O.Karkina 

V.Bogdanova 

Pedagogu 

kompetences 

paaugstināšana 

savu pienākumu 

kvalitatīvai 

izpildei, atbilstoši 

izglītības iestādes 

darba vīzijai un 

prioritātēm. 



2 
 

2. Korekcijas un attīstošā darba nodrošināšana 

izglītojamo attīstības un izglītības dinamikas 

veicināšanai: 

Nodrošināt bērna valodas traucējumu iespējami 

maksimālu korekciju un kompensēšanu mācību 

procesa organizēšanā; 

Skaņu izrunas traucējumu novēršana; 

Fonemātiskās uztveres, dzirdes, skaņu analīzes 

un sintēzes iemaņu un prasmju attīstīšana un 

pilnveidošana; 

Apgūstot leksiskās tēmas pilnveidot saistīto runu 

un bagātināt izglītojamo vārdu krājumu, 

paplašināt redzesloku; 

Valodas leksiskās un gramatiskās uzbūves 

pilnveidošana; 

Sakarīgas un izteiksmīgas runas, lasīšanas 

iemaņu un prasmju veidošana un pilnveidošana 

uz pareizi izveidoto skaņu izrunas un uztveres 

bāzes; 

Psihiski emocionālās labsajūtas veidošanas 

nosacījumu apgūšanas nodrošināšana, kā arī 

izglītojamo izziņas procesu attīstīšanas 

veicināšana; 

Atbalsta pasākumu organizēšana un 

nodrošināšana. 

 

Mācību gada 

garumā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolotāji 

logopēdi 

sadarbībā ar 

medicīnas 

darbiniekiem, 

atbalsta 

komandu, 

pedagogiem,  

internāta 

skolotājiem. 

Pedagogu pienākumu 

kvalitatīvai izpildīšanai 

korekcijas darba 

organizēšanā 

izglītojamajiem ar 

dažādiem 

funkcionāliem 

traucējumiem. 

3. Sadarbības nodrošināšana ar izglītojamo 

vecākiem, vai likumiskajiem pārstāvjiem, kā arī 

sākumskolas, dzimtās valodas skolotājiem, 

skolas atbalsta personālu, skolēnu valodas 

traucējumu novēršanā. 

 

 

Mācību gada 

garumā  

 

 

Direktore 

M.Raičonoka  

AC metodiķe 

I.Valentanaviča 

Logopēdes  

Speciālās 

pedagoģes 

Surdopedagoģe. 

Vecāku izglītošana 

bērna audzināšanās un 

izglītības atbalstam, 

ievērojot  katra skolēna 

traucējumu un 

individuālās vajadzības 

korekcijas procesā. 

4. „Žestu valoda – kā komunicēšanas veids” 

Praktiskās konsultācijas DSPAC pedagogiem. 

Mācību gada 

garumā  

 

 

Surdopedagoģe  

L.Ivanova. 

Darba metožu 

izmantošanai 

kvalitatīva korekcijas 

darba organizēšanā un 

atbalsta sniegšanā 

izglītojamiem, kuriem 

ir dzirdes  traucējumi. 



3 
 

5. Logopēdu un surdopedagogu kalendāri - 

tematisko plānu apspriešana. 

Individuālo izglītības programmas apguves 

plānu izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām 

apstiprināšana. 

Skolēnu runas un valodas papildus apsekošana 

un dokumentācijas gatavošana uz PMK un 

VPMK. 

Pedagogu, speciālistu didaktiskā un praktiskā 

materiāla gatavošana. 

DSPAC MK sēdes. 

Uzstāšanās, darba analīzes sniegšana 

pedagoģiskās sēdēs. 

 

 

20.09.2023. 

 

 

 

 

 

Mācību gada 

garumā  

 

Direktore 

M.Raičonoka  

DSPAC 

dir.vietnieces 

izglītības jomā  

Ļ.Urbanoviča, 

R.Reiziņa 

DSPAC 

metodiķes 

I.Zeļenkova 

I.Valentanaviča 

Z.Novicka 

Logopēdes 

Speciālās 

pedagoģes 

Surdopedagoģe 

Psiholoģes. 

Pedagogu kvalitatīva 

darba organizēšana 

katra izglītojamā 

traucējumu un 

individuālo vajadzību 

korekcijai.  

6. Daugavpils pilsētas logopēdu, surdopedagogu un 

speciālo pedagogu MA   

Informatīvā un darba plānošanas sanāksme 

 

20.09.2023. 

 

 

Direktore 

M.Raičonoka  

DSPAC 

dir.vietnieces 

izglītības jomā  

Ļ.Urbanoviča, 

R.Reiziņa 

Z.Novicka 

DSPAC 

metodiķe 

I.Valentanaviča 

Logopēdes 

Speciālās 

pedagoģes 

Surdopedagoģe 

Psiholoģes. 

Pedagogu kvalitatīva 

darba organizēšana 

katra izglītojamā 

traucējumu un 

individuālo vajadzību 

korekcijai atbilstoši 

mācību gada 

prioritātēm.  

Latviskās vides 

stiprināšana 

veiksmīgam mācību 

procesam ievērojot 

katra izglītojamā spējas 

un vajadzības.  

7. “Pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveidošana darbā ar pirmsskolas un 

pamatskolas vecuma izglītojamajiem ar jauktiem 

attīstības traucējumiem iekļaujošās izglītības 

kontekstā”. Citu izglītības iestāžu pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides kursi. 

23.10.2023. –   

26.10.2023. 

DSPAC 

direktore  

M.Raičonoka  

Metodiķes 

I.Zeļenkova 

I.Valentanaviča 

Sadarbībā ar 

DPIPIIAC 

pārstāvjiem. 

 

Pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveide. 

8. DSPAC „Vecāku kluba” sanāksme “Kas ir 

dzīves spēks un kā to attīstīt”.  

 

 

 

 

 

Oktobris Metodiķe, 

logopēde 

I.Valentanaviča  

Psiholoģes 

O.Karkina 

V.Bogdanova 

Soc.pedagoģe 

N.Hvostova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolas kluba pasākums 

izglītojamo vecāku 

iesaistīšanai un bērna 

izglītošanai. Visas 

ģimenes 

psihoemocionālā 

klimata komforta un 

veselības 

nodrošināšanai. 



4 
 

9.  DSPAC izglītojamo vecāku sapulce. Novembris 

 

DSPAC 

direktore  

M.Raičonoka  

DSPAC 

dir.vietniece 

izglītības jomā 

Ļ.Urbanoviča 

Dir.vietnieks 

audzināšanas 

jomā 

O.Borisovs 

Metodiķes 

I.Valentanaviča 

I.Zeļenkova 

Soc.pedagoģe 

N.Hvostova 

Psiholoģes 

O.Karkina 

V.Bogdanova 

DSPAC 

pedagogi. 

 

 

Sanāksme izglītojamo 

vecāku izglītošanai 

bērna audzināšanās un 

izglītošanas atbalstam. 

10. Daugavpils logopēdu, surdopedagogu un 

speciālo pedagogu metodiskās apvienības 

pieredzes apmaiņas seminārs. “Bērnu runas 

traucējumu agrīna atpazīšana” 

13.12.2023. DSPAC 

direktore  

M.Raičonoka  

MA vadītāja 

I.Valentanaviča 

Logopēdi  

Speciālie 

pedagogi 

Surdopedagogs. 

 

Traucējumu 

diagnosticēšanas 

metožu izmantošana. 

Darba plānošana un 

didaktisko materiālu 

pielāgošana  korekcijas 

darbam, lai veiktu 

savlaicīgu un korektu 

izglītojamo attīstīšanu 

un sagatavošanu 

mācību un mācīšanās 

procesiem. 

11. DSPAC „Vecāku kluba” Ziemassvētku 

pasākums “Ziemassvētku egļu balle” (radošās 

meistardarbnīcas).  

 

14.12.2023. 

 

Metodiķe, 

logopēde  

I.Valentanaviča  

Psiholoģes 

O.Karkina 

V.Bogdanova 

Soc.pedagoģe 

N.Hvostova. 

 

Skolas kluba pasākums 

izglītojamo vecākiem 

bērna izglītošanai un 

ģimenes veiksmīgu 

attiecību veidošanas 

attīstībai. 

Psihoemocionālās 

komforta zonas 

veicināšana ģimenē. 

12. MK sēde: Kalendāri - tematisko plānu  

2.semestrim apspriešana un apstiprināšana. 

Individuālo izglītības programmas apguves 

plānu izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām 

apstiprināšana. 

Janvāris DSPAC 

Dir.vietnieces 

izglītības jomā  

Ļ.Urbanoviča, 

R.Reiziņa 

DSPAC 

metodiķes 

I.Valentanaviča 

I.Zeļenkova. 

 

Pedagogu kvalitatīva 

darba organizēšana 

katra izglītojamā 

traucējumu un 

individuālo vajadzību 

atbalstam un korekcijai. 



5 
 

13. Latvijas izglītības iestāžu sadarbības ietvaros 

pieredzes apmaiņas seminārs  

Daugavpils Stropu pamatskola – attīstības centrs 

– Rīgas 1.pamatskola – attīstības centrs.   

 

 

11.01.2024. – 

12.01.2024. 

DSPAC 

direktore  

M.Raičonoka  

Metodiķe  

I.Valentanaviča 

MA pārstāvji. 

 

 

Pedagogu kompetences 

paaugstināšana 

korekcijas darba 

organizēšanā 

izglītojamo  snieguma 

paaugstināšanai Valsts 

valodas apguves 

procesā. 

14. Pedagogu, speciālistu didaktiskā un praktiskā 

materiāla gatavošanas pārskats. 

Februāris – 

Maijs   

DSPAC 

direktore  

M.Raičonoka  

AC metodiķes 

I.Valentanaviča 

I.Zeļenkova 

Logopēdes 

Speciālās 

pedagoģes 

Surdopedagoģe 

Psiholoģes. 

 

 

 

Pedagogu, speciālistu 

didaktiskā un praktiskā 

materiāla gatavošana 

izglītojamo  

sasniegumu rezultātu 

paaugstināšanai, 

psihiskās darbības 

kognitīvo izziņas 

procesu attīstībai un 

korekcijai garīgās 

veselības un attīstības 

traucējumu korekcijai. 

Kvalitatīva atbalsta 

nodrošināšanai 

izglītojamajiem ar 

runas, valodas, dzirdes 

un citiem 

funkcionāliem 

traucējumiem. 

15. DSPAC „Vecāku kluba” sanāksme izglītojamo 

vecākiem 

“Mācību motivācija – problēma un risinājumi”. 

14.03.2024. DSPAC 

metodiķe, 

logopēde 

I.Valentanaviča 

Soc.pedagoģe 

N.Hvostova 

Psiholoģes 

O.Karkina 

V.Bogdanova. 

Skolas kluba pasākums 

izglītojamo vecākiem, 

lai  uzlabotu attiecības 

ģimenē un paaugstinātu 

vecāku kompetenci par 

pusaudžu vecuma 

krīzēm. 

16. Pieredzes apmaiņas seminārs pilsētas 

speciālistiem. 

06.03.2024. 

 

DSPAC 

direktore 

M.Raičonoka 

DSPAC 

metodiķe, 

logopēde 

I.Valentanaviča. 

 

Pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveide 

korekcijas darba 

organizēšanā 

izglītojamajiem, kuriem 

ir nepieciešama 

logopēda, 

surdopedagoga vai 

speciālā pedagoga 

atbalsts. 



6 
 

17. Atvērto durvju diena “Lieldienu zaķīšu prieki”.  

 

Aprīlis 

 

DSPAC 

administrācija 

Metodiķes 

Speciālisti  

Pedagogi 

Psihologi. 

 

Daugavpils un novadu 

izglītības iestāžu 

sadarbības ietvaros 

pēctecības pasākuma 

organizēšana 

pedagogiem un bērnu 

vecākiem,  izglītojamo 

individuālo vajadzību 

ievērošanai un 

pedagoga kompetencēs 

balstīta efektīva mācību 

procesa organizēšanai. 

18. MK sēde:  

MK darba analīze;  

Izglītojamo attīstības dinamikas analīze;  

Individuālā korekcijas darba sasniegumu un 

dinamikas analīze; 

MK darba pārskata veidošana; 

Tālākie uzdevumi un virzieni 2024./2025.m.g. 

Maijs DSPAC 

metodiķe 

I.Valentanaviča 

Speciālās 

pedagoģes 

Surdopedagoģe 

Logopēdes. 

 

Izglītojamo  

sasniegumu un 

attīstības dinamikas 

pārskats. 

MK darba pārskats. 

 

 

Sastādīja DSPAC metodiķe I.Valentanaviča 

Apspriests logopēdu, surdopedagogu un speciālo pedagogu MK sēdē 01.09.2023. 
 

 

 


